安徽赛区参赛有关事项通知
各参赛高校：
2025年第二十届全国大学生智能汽车竞赛安徽赛区暨安徽省第十八届大学生智能汽车竞赛，由安徽交通职业技术学院和合肥工业大学联合承办。请各参赛高校密切关注全国大学生智能汽车竞赛官方网站（www.smartcarrace.com）和安徽高教网（www.ahedu.gov.cn/gaojiaochu）信息发布。
请各相关高校积极做好参赛的报名及组织工作，有关事项通知如下：

一、报名时间
从即日起至2025年5月30日止。

二、报名方式和要求

报名方式和要求参见竞赛官方网站《关于举办第二十届全国大学生智能汽车竞赛的通知》等文档。
本届比赛设立竞速组：缩微电磁组、缩微光电组、极速光电组、平衡轮腿组、双车跟随组、独轮信标组、智能视觉组、完全模型组、极速越野组、气垫越野组；基础组。基础组按照《第二十届全国大学生智能汽车竞赛安徽赛区基础组赛项规程》参赛，创意组（统称AI组）按照全国组委会规定参赛。竞速组：本科高校6支队伍以下（含6支队伍）则必须参加不同组别（专科学校自主参加不同组别）；本科高校6支队伍以上则需要参加至少6个不同组别（专科学校自主参加不同组别），每校每个组别最多3支队伍。竞速组同一学校同一组别中不同队伍之间除MCU最小系统可以相同外，其它功能模块原理图和PCB不能是克隆的，如电机驱动模块、传感器检测模块等不能相同。经过安徽赛区比赛选拔，每个学校每个组别只能有一支队伍参加全国总决赛。

2025年暑期之前在校具有正式学籍的全日制本科生和专科生均可以参加比赛。省赛竞速组每支参赛队由本校1-5名学生组成（完全模型组、双车跟随组最多5名学生，其他组别最多3名学生）。每支参赛队可有本校不同专业背景指导老师1-2名。每名学生可以同时报名参赛竞速组1支队伍和创意组1支队伍，每位指导老师每个组别最多参加2项。军队院校参赛规定采取特殊政策支持。
每校竞赛负责人老师请将报名信息统计表（参见附表1）7月1日前通过邮件发送给罗珣老师，联系方式如下。
联系人：罗珣
通信地址：安徽省合肥市蜀山区丹霞路485号（合肥工业大学计翡翠湖校区计算机与信息学院)（邮编230601）
Email: mmluoxun@hfut.edu.cn  ；电话：13856007470
三、参赛队伍报名表提交
最终确认的参赛队伍报名表（参见附表2）7月10日提交电子文档，参赛时提交纸质文档（学校盖章），学校盖章的参赛队伍报名表必须信息完整（包括参赛学校、队伍名称、组别、指导老师和参赛队员等），且不能再更改。
四、竞赛时间
将于2025年7月下旬在安徽交通职业技术学院新桥校区（新桥产业园寿州大道16号）举办，具体竞赛时间详见网站通知。
五、奖项设置

本科学校和专科学校统一参赛，但分别设置奖项，奖项设置比例本科学校和专科学校相同。设立一、二、三等奖，每个赛题组别设相同数量的一、二等奖项，由省教育厅颁发获奖证书；同时，竞赛组委会将设立优秀指导教师奖、优秀组织奖、组织贡献奖、优秀志愿者奖等奖项颁发获奖证书。
六、现场比赛要求
为确保竞赛活动安全、规范、有序，现场比赛要求将在赛前网站发布《安徽赛区参赛须知和竞赛日程安排》通知中详细说明。
第二十届全国大学生智能汽车竞赛安徽赛区（安徽交通职业技术学院）
2025年3月26日
附表1：安徽赛区XX学校报名信息统计表（共X队）
	安徽赛区XX学校报名信息统计表（合计XX队）

	序号
	赛题组别
	参赛队伍数量
	说明

	1
	缩微电磁组

	最多3队（竞速组）

	2
	缩微光电组

	最多3队（竞速组）

	3
	极速光电组

	最多3队（竞速组）

	4
	平衡轮腿组

	最多3队（竞速组）

	5
	双车跟随组

	最多3队（竞速组），每队最多5名学生

	6
	独轮信标组

	最多3队（竞速组）

	7
	极速越野组

	最多3队（竞速组）

	8
	气垫越野组

	最多3队（竞速组）

	9
	智能视觉组

	最多3队（竞速组）

	10
	完全模型组

	最多3队（竞速组），每队最多5名学生

	11
	基础光电组

	最多20队（每队1年级学生1人）

	12
	基础双车组

	最多10队（1、2年级学生，至少1人1年级）

	13
	AI组

	14

负责人姓名：

电话：

Email：
注：（1）此表无需具体参赛队员和指导老师信息。竞速组：本科高校6支队伍以下（含6支队伍）则必须参加不同组别（专科学校自主参加不同组别）；本科高校6支队伍以上则需要参加至少6个不同组别（专科学校自主参加不同组别）。
（2）具体参赛队员和指导老师信息请务必在比赛官方网站注册填写。

（3）负责人老师填写好附表发到罗珣老师邮箱：mmluoxun@hfut.edu.cn，不接受电话、短信和QQ传送。
（4）组委会按照学校为单位统计报名信息。
附表2：安徽赛区XX学校参赛队伍报名表（共X队）
	序号
	学校
	队名
	指导教师
	参赛队员
	赛题组别

	1

	缩微电磁组

	2

	缩微光电组

	3

	极速光电组

	4

	平衡轮腿组

	5

	双车跟随组

	6

	独轮信标组

	7

	极速越野组

	8

	气垫越野组

	9

	智能视觉组

	10

	完全模型组

	11

	基础光电组

	12

	基础双车组

	13

	AI组

	14

	AI组

	省赛现场参赛总人数：   。其中老师人数：     ，学生人数：     。

	学校推荐意见
	同意以上参赛指导教师及学生代表我校参加全国大学生智能汽车竞赛的各阶段比赛。我们一定遵守竞赛规程和规则，公平诚信竞赛，争取好成绩。

                                 （学校盖章）
                                    年   月    日

负责人姓名：

电话：

Email：

通信地址（邮政编码）：
注：（1）学校负责人将附表发到罗珣老师邮箱：mmluoxun@hfut.edu.cn，不接受电话、短信和QQ传送。
（2）盖章后的报名表可以比赛报到时提交，也可邮寄到：安徽省合肥市蜀山区丹霞路485号（合肥工业大学计翡翠湖校区计算机与信息学院)（邮编230601） 罗珣老师（收），电话：13856007470。
（3）盖章后的报名表作为获奖证书和参赛信息依据，不能更改。